第1頁

豐譽營造股份有限公司

嘉義縣朴子市「朴子安居」社會住宅新建統包工程

第 2次施工里民協調說明會會議紀錄

壹、 會議時間：中華民國 114年 8月 28日(星期四) 上午 10時

貳、 開會地點：「朴子安居」2樓會議室

參、 會議主持單位：豐譽營造股份有限公司

肆、 出席單位及人員：如簽到表

伍、 會議緣起：本工程前經 114 年 6 年 4 日業已召開施工前里民協調

說明會，為利施工階段讓週邊里民更了解社會住宅設計、施工過

程、影響層面及新建完成後建物週邊可供里民休憩活動空間環境，

適時辦理敦親睦鄰，爰本公司特召開第 2次里民協調說明會議。

陸、 統包廠商報告：簡報說明，針對統包工程之概要說明、社宅規劃設

計說明、施工規劃等簡報說明。

柒、 討論事項及決議：

討論議題一：施工期間對於防範損鄰及交通安全的作為管制措施為

何？

統包廠商回覆：

1. 本公司委託社團法人臺灣省土木技師公會辦理鄰房現況鑑

定，鄰房鑑定範圍為開挖深度 13.5公尺之 2倍影響範圍（約

27公尺），業已辦理完成。

2. 本公司於施工前已委託專業技師辦理安全監測設置作業，設

置鄰房傾度盤 5處。基地及道路側設置沉陷觀測點共 50處。

設置水位觀測井監測開挖區內地下水壓及開挖區外地下水

位觀測，後續施工期間定期監測各項安全數值。本公司相當

重視施工期間週邊安全問題，並藉由不同類型之安全監測系

統所呈現之數值預為因應，以維護基地週邊及公共安全。

3. 本工程為考量施工車輛進出工地時，路口用路人、車之安全

性，於混凝土澆置期間車輛進出、物料吊掛期間車輛進出等，

第2頁

皆指派專人於路口指揮交通。

討論議題二：施工期間對於夜間施工的管制措施為何？

統包廠商回覆：

1. 依據嘉義縣政府 107年 12月 26日府授環空字第 10702575501

號公告第 4 點：營建工程於本縣各類噪音管制區晚上十時至

翌日上午七時止，不得使用動力機械從事施工致妨害他人生

活環境安寧之行為。但屬下列情形者,不在此限:(一)緊急危

難救助行為。(二)有危及公共安全、環境污染及影響民生用水、

用電、用氣或通訊之搶救(修)工程。(三)採行適當之噪音防制

措施者(例如隔音布、消音屋、防振襯墊、隔音罩等設施或其

他具有減音功能之措施)。(四)屬連續性或必要工程,並經目

的事業主管核准施工者。

2. 目前工地現場辦理連續壁工項施工作業，每日預計澆置 1-2個

單元結構，依據上開規定工地現場會盡量控制在晚上 10點前

完成施工作業，但如有上述公告不在此限之突發狀況（如坍孔

等），基於施工及公共安全性考量，仍需完成該單元之施作完

成，以維護安全。

3. 倘若各位里民有任何問題或建議，歡迎各位里民可以撥電話

或至工務所告訴我們，施工告示牌上都有人員聯絡方式，本

公司核心價值秉持「誠信、專業、服務」的工作價值，把房

子蓋好，提供安全、舒適、好用、耐用與美麗的建築，為國

家社會留下更多好的建築與工程。

第3頁

豐譽營造股份有限公司

嘉義縣朴子市「朴子安居」社會住宅新建統包工程

第 2次施工里民協調說明會

簽到表

第4頁

第5頁

照片 1：統包廠商開場說明

照片 2：統包廠商開場說明

第6頁

照片 3：簡報內容介紹

照片 4：簡報內容介紹

114/08/28